Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº.  /2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR

INTERMÉDIO DO VEREADOR JOCEIR CABRAL DE

MELO, APRESENTA MOÇÃO DE APLAUSOS, AOS

SENHORES JANDER MARTINS DE OLIVEIRA E

ALBERTO NASCIMENTO NETO.

A Câmara Municipal de Itapemirim, por intermédio do Vereador Joceir Cabral de Melo, tem a honra

de apresentar a Moção de Aplausos aos senhores Jander Martins de Oliveira e Alberto

Nascimento Neto, atletas do município de Itapemirim, que vêm se destacando e representando com

excelência o nosso município em competições esportivas conquistando várias medalhas e troféus.

 No dia 23 de março de 2025, foi realizada a primeira etapa do Campeonato Capixaba de Triathlon,

ocasião em que os referidos atletas participaram da prova, demonstrando dedicação, esforço e alto

desempenho esportivo.

Ambos os atletas se sagraram campeões em suas respectivas categorias, conforme abaixo:

Jander Martins de Oliveira – Campeão da Categoria 30 a 34 anos.

Alberto Nascimento Neto – Campeão da Categoria 35 a 39 anos.

A atuação dos atletas é motivo de orgulho para o esporte de Itapemirim, além de inspirar a juventude

e valorizar a prática esportiva como ferramenta de transformação social e promoção da saúde.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento público e aplauso a esses

ilustres atletas, parabenizando-os pela conquista e pelo exemplo de dedicação ao esporte e ao

município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de maio de 2025.

JOCEIR CABRAL DE MELO

Vereador – Partido PRD

(28) 352-6280 Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

1

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003500360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003500360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-09T17:01:33-0300